[bookmark: _GoBack]
Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________                                                                                             № ______

О внесении изменения в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат некоммерческой микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, в целях предоставления управляющим компаниям и (или) резидентам промышленных (индустриальных) парков займов на развитие их инфраструктуры, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2021 № 417

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат некоммерческой микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, в целях предоставления управляющим компаниям и (или) резидентам промышленных (индустриальных) парков займов на развитие их инфраструктуры, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2021 № 417 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат некоммерческой микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан» на реализацию мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, в целях предоставления управляющим компаниям и (или) резидентам промышленных (индустриальных) парков займов на развитие их инфраструктуры», (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.12.2021 № 1167), следующие изменения:
абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Сведения о субсидии размещаются Уполномоченным органом на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Бюджет» при формировании проекта закона Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период (проекта закона Республики Татарстан о внесении изменений в закон Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период.)»;
абзацы четвертый и седьмой пункта 8 исключить;
абзац третий пункта 16 после слов «отчет о достижении» дополнить словом «значений»;
в абзаце первом пункта 18 слово «обязательную» исключить;
[bookmark: Par0]пункт 18 дополнить абзацем следующего содержания:
«Уполномоченный орган и органы государственного финансового контроля проводят мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
абзац четвертый пункта 19 после слов «отчет о достижении» дополнить словом «значений»;
приложения, указанные в пунктах 2 и 5 заявления на получение субсидии, являющегося приложением № 1 к Порядку, признать утратившими силу;
приложение № 2 «Реестр обращений от управляющих компаний и (или) резидентов промышленных (индустриальных) парков на предоставление займов на развитие их инфраструктуры» к Порядку признать утратившим силу.

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования, за исключением абзацев шестого и седьмого пункта 1, вступающих в силу с 1 января 2023 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                 А.В.Песошин